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DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES.

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL PODER EJECUTIVO.

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL N° DGA-CAASPE-LPE037-2018
ETAPA: JUNTA DE ACLARACIONES O MODIFICACIONES 

ACTO: ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES O MODIFICACIONES
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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES O MODIFICACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO DGA-CAASPE-LPE037-2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y SWITCH, SOLICITADOS POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO Y SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA.
EN LA CIUDAD DE SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P., SIENDO LAS 11:00 ONCE HORAS DEL DÍA MARTES 20 VEINTE DE NOVIEMBRE DE 2018 DOS MIL DIECIOCHO, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES, DEPENDIENTE DE LA OFICIALÍA MAYOR DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO, SITIO EN CALLE VALLARTA N° 195, COLONIA TEQUISQUIAPAM DE ESTA CIUDAD, SE REUNIERON LOS CC. MIGUEL ÁNGEL MONTOYA MERCADO; FRANCISCO DAVID GARCÍA HERRERA, PRESIDENTE EJECUTIVO DEL COMITÉ; SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ; REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DE LA OFICIALÍA MAYOR DEL PODER EJECUTIVO ESTATAL, MIEMBROS DEL COMITÉ Y LICITANTES INSCRITOS, CUYOS NOMBRES Y FIRMAS APARECEN AL FINAL DE ESTE DOCUMENTO, CON EL FIN DE LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES O MODIFICACIONES ACORDADA.
DADO QUE SE CUENTA CON LA PRESENCIA DEL REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DE LA OFICIALÍA MAYOR DEL PODER EJECUTIVO ESTATAL, EL SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ PIDE A LOS PRESENTES REGISTRAR SU ASISTENCIA EN LA LISTA QUE PARA TAL EFECTO SE LES PROPORCIONA E INFORMA QUE LOS LICITANTES QUE COMPRARON BASES SON: SOLUCIONES INTELIGENTES TECNOLÓGICAS, S.A. DE C.V., REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR EL C. ALBERTO JORGE SALDIVAR MONJARÁS Y TELECOMUNICACIONES VG DEL CENTRO, S.A. DE C.V., REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR EL C. CARLOS ALBERTO NOVOA GUERRA, ENCONTRÁNDOSE PRESENTES LOS 2 (DOS) PARTICIPANTES.
A CONTINUACIÓN SE PREGUNTA A LOS LICITANTES SI SE DA LECTURA A TODOS Y CADA UNO DE LOS PUNTOS DE LAS BASES O EN OBVIO DEL TIEMPO SE FORMULAN LAS PREGUNTAS QUE SE TENGAN; TODA VEZ QUE LOS PARTICIPANTES MANIFIESTAN QUE NO ES NECESARIO, SE DISPENSA SU LECTURA.

ENSEGUIDA, EL SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ, DA CUENTA QUE SE RECIBIERON PREGUNTAS POR PARTE DE LOS LICITANTES SOLUCIONES INTELIGENTES TECNOLÓGICAS, S.A. DE C.V. Y TELECOMUNICACIONES VG DEL CENTRO, S.A. DE C.V., POR LO CUAL, ORDENA LA TRASCRIPCIÓN DE TODAS Y CADA UNA DE LAS PREGUNTAS FORMULADAS POR LOS PARTICIPANTES, PARA QUE EN ESTE ACTO LAS CONTESTE EL C. ERICK JAVIER DE LEÓN ABUNDIS, APOYO ADMINISTRATIVO DEL C4.
SE DA LECTURA A LAS PREGUNTAS FORMULADAS POR EL LICITANTE SOLUCIONES INTELIGENTES TECNOLÓGICAS, S.A. DE C.V.,  AL TENOR DE LO SIGUIENTE:
1.
PARTIDAS 0923-2 Y 0923-3. LA GARANTÍA SOLICITADA DE 1 AÑO, ES LA QUE TRAE DE FÁBRICA EL EQUIPO O SE DEBE INCLUIR TAMBIÉN EL SOPORTE CON CAMBIO DE HARDWARE POR PARTE DEL FABRICANTE TIPO SMARTNET: 24X7X2 HORAS, 24X7X4 HORAS, 8X5X4 HORAS, 8X5XNBD, DE SER ESTA ÚLTIMA OPCIÓN, SE NOS PODRÍA INDICAR QUE TIPO DE SOPORTE OCUPARÁN
R:
EL C. ERICK JAVIER DE LEÓN ABUNDIS ACLARA AL PARTICIPANTE QUE SÓLO SE REQUIERE LA GARANTÍA DEL FABRICANTE.
2.
PARTIDAS 0923-2 Y 0923-3 SE PIDE AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, POR LA MAGNITUD DEL PROYECTO, SE PUEDA REALIZAR UN 50% ANTICIPO Y EL 50% A LA ENTREGA DE LOS BIENES. ¿SE ACEPTA NUESTRA PETICIÓN?
R:
EL C. ERICK JAVIER DE LEÓN ABUNDIS ACLARA AL PARTICIPANTE QUE LA FORMA DE PAGO SERÁ DE LA SIGUIENTE MANERA: EN 2 DOS EXHIBICIONES: 30% TREINTA POR CIENTO DE ANTICIPO A LOS 20 VEINTE DÍAS NATURALES POSTERIORES A LA PRESENTACIÓN DE LA FIANZA CORRESPONDIENTE Y RECEPCIÓN DEL TRÁMITE EN LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA, DEBIDAMENTE REQUISITADO CON LA ORDEN DE COMPRA, FACTURA SELLADA Y FIRMADA DE RECIBIDO, PRESENTADA ANTE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES PARA SU TRÁMITE CORRESPONDIENTE; EL 70% SETENTA POR CIENTO RESTANTE A LOS 20 VEINTE DÍAS NATURALES AL TÉRMINO Y EJECUCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS, POSTERIORES A LA RECEPCIÓN DEL TRÁMITE EN LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA, DEBIDAMENTE REQUISITADO CON LA ORDEN DE COMPRA, FACTURA SELLADA Y FIRMADA DE RECIBIDO, ASÍ COMO CONSTANCIA DE QUE LOS BIENES O SERVICIOS SE ENTREGARON A ENTERA SATISFACCIÓN DEL ÁREA USUARIA.
3.
PARTIDAS 0923-2 Y 0923-3DEBIDO A QUE LOS EQUIPOS SON DE IMPORTACIÓN, Y DADAS LAS FECHAS DONDE PARA LA MANUFACTURA DE EQUIPOS, ADEMÁS VIENE UN CIERRE DE ADUANA POR LA FECHAS DECEMBRINA. SE LE PIDE A LA CONVOCANTE OTORGUÉ 7 SEMANAS PARA SU ENTREGA Y CONFIGURACIÓN DE LOS EQUIPOS EN LAS INSTALACIONES DONDE ESTARÁN INSTALADOS. ¿SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?
R:
EL C. ERICK JAVIER DE LEÓN ABUNDIS ACLARA AL PARTICIPANTE QUE NO, DEBERÁ APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN LA CONVOCATORIA, BASES Y EN LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES O MODIFICACIONES.
SE DA LECTURA A LAS PREGUNTAS FORMULADAS POR EL LICITANTE TELECOMUNICACIONES VG DEL CENTRO, S.A. DE C.V.,  AL TENOR DE LO SIGUIENTE:
1.
SOBRE SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA UN ANTICIPO DEL 50% CON EL OBJETIVO DE PACTAR UN TIPO DE CAMBIO PREFERENCIAL CON EL CUAL SE VEA FAVORECIDA LA DEPENDENCIA SOLICITANTE.
R:
EL C. ERICK JAVIER DE LEÓN ABUNDIS ACLARA AL PARTICIPANTE QUE ESTA PREGUNTA QUEDA CONTESTADA CON LA RESPUESTA A LA PREGUNTA NÚMERO 2 DOS FORMULADA POR LA EMPRESA SOLUCIONES INTELIGENTES TECNOLÓGICAS, S.A. DE C.V.
2.
SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA SE AMPLÍE EL TIEMPO DE ENTREGA A 70 DÍAS NATURALES DEBIDO A QUE ALGUNOS EQUIPOS SON DE IMPORTACIÓN Y DE MANUFACTURA ESPECIAL LOS CUALES SE FABRICAN A PARTIR DE COLOCAR LA ORDEN DE COMPRA.
R:
EL C. ERICK JAVIER DE LEÓN ABUNDIS ACLARA AL PARTICIPANTE QUE YA QUEDÓ CONTESTADA CON LA RESPUESTA A LA PREGUNTA NÚMERO 3 TRES FORMULADA POR LA EMPRESA SOLUCIONES INTELIGENTES TECNOLÓGICAS, S.A. DE C.V.
3.
REFERENTE AL SWITCH L3 DE 48 PUERTOS, CARACTERÍSTICAS GENERALES, REMPLAZO ANTICIPADO DE PIEZAS – DE POR VIDA – TIEMPO DE RESPUESTA: EL SIGUIENTE DÍA LABORABLE. SE ACLARA QUE LA GARANTÍA DE POR VIDA SOLO ES POSIBLE CUMPLIRLA SIEMPRE Y CUANDO SE CONTRATE EL SERVICIO SMARTNET DE CISCO DURANTE LA VIDA ÚTIL DEL SWITCH, DE LO CONTRARIO EL SWITCH SOLO CUENTA CON 3 MESES DE GARANTÍA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACIÓN. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE SE OMITA ESTE PUNTO. ¿SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?
R:
EL C. ERICK JAVIER DE LEÓN ABUNDIS ACLARA AL PARTICIPANTE QUE NO SE REQUIERE SERVICIO SMARTNET, SÓLO SE REQUIERE LA GARANTÍA DEL FABRICANTE.
4.
REFERENTE AL SWITCH L3 DE 48 PUERTOS, CARACTERÍSTICAS GENERALES SE SOLICITA 1 AÑO DE GARANTÍA POR LO QUE PARA PODER CUMPLIR ESTE REQUISITO SE LE DEBERÁ AGREGAR UN SERVICIO DE SMARTNET DE CISCO PARA PODER CUMPLIR CON ESTE REQUISITO. ¿SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?
R:
EL C. ERICK JAVIER DE LEÓN ABUNDIS ACLARA AL PARTICIPANTE QUE ESTA PREGUNTA QUEDA CONTESTADA CON LA RESPUESTA A LA PREGUNTA NÚMERO 3 TRES FORMULADA POR SU REPRESENTADA.
5.
REFERENTE AL SWITCH DE 48 PUERTOS POE, CARACTERÍSTICAS GENERALES, GARANTÍA LIMITADA – REPUESTO – DE POR VIDA – TIEMPO DE RESPUESTA: EL SIGUIENTE DÍA LABORABLE. SE ACLARA QUE LA GARANTÍA DE POR VIDA SOLO ES POSIBLE CUMPLIRLA SIEMPRE Y CUANDO SE CONTRATE EL SERVICIO SMARTNET DE CISCO DURANTE LA VIDA ÚTIL DEL SWITCH, DE LO CONTRARIO EL SWITCH SOLO CUENTA CON 3 MESES DE GARANTÍA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACIÓN. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE SE OMITA ESTE PUNTO. ¿SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?
R:
EL C. ERICK JAVIER DE LEÓN ABUNDIS ACLARA AL PARTICIPANTE QUE ESTA PREGUNTA QUEDA CONTESTADA CON LA RESPUESTA A LA PREGUNTA NÚMERO 3 TRES FORMULADA POR SU REPRESENTADA.
6.
PARA LAS PARTIDAS 2 Y 3, SE ESTÁN SOLICITANDO SWITCH MARCA CISCO. ¿ES POSIBLE OFERTAR OTRA MARCA DE SWITCHS RECONOCIDA, LOS CUALES SEAN SIMILARES Y SUPERIORES EN CAPACIDADES? ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE CADA FABRICANTE TIENE PROTOCOLES PROPIETARIOS, Y DE IGUAL MANERA CUENTAN CON PROTOCOLES ESTÁNDARES LOS CUALES ASEGURAN LA INTEROPERABILIDAD ENTRE EQUIPOS DE DIFERENTES MARCAS.
R:
EL C. ERICK JAVIER DE LEÓN ABUNDIS ACLARA AL PARTICIPANTE QUE NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, DEBERÁ APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN LA CONVOCATORIA, BASES Y EN LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES O MODIFICACIONES.
7.
PUNTO IX.1. LA PROPUESTA TÉCNICA DEBE CONTENER, INCISO J) PARA LAS PARTIDAS 2 Y 3 EL FABRICANTE DE LOS EQUIPOS SWITCH CISCO NO CONTEMPLA ESTA FIGURA POR LO QUE SE SOLICITA A LA CONVOCANTE SE OMITA ESTE PUNTO ¿SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?
R:
EL C. ERICK JAVIER DE LEÓN ABUNDIS ACLARA AL PARTICIPANTE QUE TAL COMO DICE EN BASES, DICHO INCISO APLICA SOLAMENTE PARA EL EQUIPO DE CÓMPUTO.
LA SUSCRIPCIÓN DEL PRESENTE DOCUMENTO POR PARTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL, TIENE COMO ÚNICO PROPÓSITO CONSTATAR LA CELEBRACIÓN DE ESTE ACTO O EVENTO, POR LO QUE NO DEBERÁ ENTENDERSE BAJO NINGUNA CIRCUNSTANCIA, QUE SIGNIFICA LA VALIDACIÓN DEL MISMO, QUEDANDO A SALVO SUS FACULTADES DE REVISIÓN Y VERIFICACIÓN, ANTES, DURANTE O CON POSTERIDAD A LA REALIZACIÓN DE DICHO ACTO O EVENTO.
NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR TERMINADA ESTA REUNIÓN FIRMANDO PARA CONSTANCIA LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON SIENDO LAS 12:45 DOCE CUARENTA Y CINCO HORAS DEL DÍA DE LA FECHA.
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